РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » сентября  2011 г.

№ 260
г. Ливны

О создании муниципальных

бюджетных учреждений образования
Ливенского района путём изменения типа
существующих муниципальных учреждений образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлений администрации Ливенского района от 27.12.2010г. № 393 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации районных муниципальных учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных учреждений и внесения в них изменений», от 11 июля 2011 года № 191 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией Ливенского района функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения», администрация Ливенского района постановляет:
1. Создать муниципальные бюджетные учреждения образования путём изменения типа  существующих муниципальных учреждений образования Ливенского района (далее - учреждения образования), приложение 1.

2. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципальных бюджетных учреждений образования Ливенского района, приложение 2.

3. Определить управление образования администрации района отраслевым органом администрации Ливенского района, осуществляющим функциональное руководство деятельностью учреждений образования и исполняющим от имени администрации Ливенского района функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений образования Ливенского района.

4. Установить, что основные цели деятельности учреждений образования при изменении типа сохраняются.

5. Управлению муниципального имущества администрации Ливенского района:

- обеспечить подготовку, согласование и подписание постановления администрации Ливенского района об утверждении перечня недвижимого                       и особо ценного движимого имущества, подлежащего закреплению                                    за учреждениями образования;

- закрепить муниципальное имущество на праве оперативного управления за учреждениями образования в установленном порядке.

6. Управлению образования администрации Ливенского района совместно с руководителями учреждений образования обеспечить своевременное выполнение перечня мероприятий в соответствии с п. 2 настоящего постановления.

7. Управлению образования администрации Ливенского района в срок до 01 января 2012 года обеспечить утверждение муниципального задания для муниципальных бюджетных учреждений образования Ливенского района  в соответствии с предусмотренным их Уставами основными целями деятельности, порядком формирования муниципального задания и его финансового обеспечения.
8. Управлению финансов администрации Ливенского района, начиная с 01 января 2012 года осуществлять финансовое обеспечение муниципального задания для муниципальных бюджетных учреждений образования Ливенского района в соответствии с  установленным порядком.

9. Управлению организационно-правовой работы и делопроизводства администрации Ливенского района (Т. Н. Андреева) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить настоящее постановление на официальном сайте  Ливенского района.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально – экономическим вопросам                 Л.И. Калинину.
Глава района

Ю.Н. Ревин

Приложение 1
к постановлению

администрации Ливенского района

от « 01 » сентября  2011 г.
№ 260
Перечень

муниципальных бюджетных учреждений образования Ливенского района,

создаваемых путём изменения типа существующих

муниципальных учреждений образования

	№ п/п
	Наименование существующего муниципального учреждения образования
	Наименование создаваемого муниципального бюджетного учреждения образования
Ливенского района

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Барановская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барановская средняя общеобразовательная школа»

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Введенская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Введенская средняя общеобразовательная школа»

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Вязово-Дубравская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вязово-Дубравская средняя общеобразовательная школа»

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Дутовская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Дутовская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Екатериновская  средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Екатериновская  средняя общеобразовательная школа»

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Здоровецкая средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Здоровецкая средняя общеобразовательная школа»

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Казанская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Казанская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Козьминская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козьминская средняя общеобразовательная школа»

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Коротышская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Коротышская средняя общеобразовательная школа»

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Круглянская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Круглянская средняя общеобразовательная школа»

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ливенская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ливенская средняя общеобразовательная школа»

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Липовецкая средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Липовецкая средняя общеобразовательная школа»

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Навесненская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Навесненская средняя общеобразовательная школа»

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная  школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная  школа»

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Орловская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Орловская средняя общеобразовательная школа»

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Островская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Островская средняя общеобразовательная школа»

	17
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»

	18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Речицкая средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Речицкая средняя общеобразовательная школа»

	19
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Росстанская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Росстанская средняя общеобразовательная школа»

	20
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа»

	21
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Свободно-Дубравская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Свободно-Дубравская средняя общеобразовательная школа»

	22
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сергиевская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергиевская средняя общеобразовательная школа»

	23
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Троицкая средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Троицкая средняя общеобразовательная школа»

	24
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Успенская средняя общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Успенская средняя общеобразовательная школа»

	25
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Хвощевская  средняя  общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хвощевская  средняя  общеобразовательная школа»

	26
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Воротынская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Воротынская основная общеобразовательная школа»

	27
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Вязовицкая основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вязовицкая основная общеобразовательная школа»

	28
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Калининская основная общеобразовательная школа  им. Н.Н. Поликарпова»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калининская основная общеобразовательная школа  им. Н.Н. Поликарпова»

	29
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кировская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кировская основная общеобразовательная школа»

	30
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Куначенская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куначенская основная общеобразовательная школа»

	31
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Липовецкая основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Липовецкая основная общеобразовательная школа»

	32
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Сосновская основная общеобразовательная школа»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская основная общеобразовательная школа»

	33
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 3 пос. Совхозный
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 3 пос. Совхозный

	34
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад    № 8 с. Коротыш
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад    № 8 с. Коротыш

	35
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества» Ливенского района Орловской области
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	36
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Ливенского района Орловской области
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

	37
	Муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической  и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения» Ливенского района Орловской области
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической  и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

	38
	Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия при муниципальных образовательных учреждениях Ливенского района»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия при муниципальных образовательных учреждениях Ливенского района»

Приложение 2
к постановлению

администрации Ливенского района

от « 01 » сентября 2011 года
№ 260
Перечень мероприятий
по созданию муниципальных бюджетных учреждений образования
Ливенского района путем изменения типа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка, согласование, утверждение и обеспечение государственной регистрации Уставов муниципальных бюджетных  учреждений образования
 (в указанный срок Устав должен быть зарегистрированным  в установленном порядке)
	до 15.11.2011
	Управление образования

(Ревин В.М.),
 руководители учреждений образования

	2.
	Внесение изменений в трудовой договор руководителя муниципального бюджетного учреждения образования, в т.ч. в части ответственности за просроченную кредиторскую задолженность, а также в трудовую книжку
	20.11.2011
	Управление образования

(Ревин В.М.),
проект дополнительного соглашения  согласовать с Управлением организационно – правовой работы и делопроизводства (Андреева Т.Н.)

	3.
	Направление в управление муниципального имущества администрации района перечня особо ценного движимого имущества, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением образования предусмотренных его Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено

	21.11.2011
	Управление образования

(Ревин В.М.),

руководители учреждений образования

	4.
	Подготовка, согласование и обеспечение подписания постановлений администрации района:

- об утверждении перечня недвижимого                       и особо ценного движимого имущества, подлежащего закреплению за учреждениями образования;

- о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за учреждениями образования

	30.11.2011
	Управление образования

(Ревин В.М.),

Управление муниципального имущества

(Кривцова Н.Н.)

руководители учреждений образования

	5.
	Письменное уведомление управления образования администрации Ливенского района о регистрации Устава муниципального бюджетного учреждения образования
	не позднее трёх рабочих дней после регистрации

Устава учреждения образования
	руководители учреждений образования

	6.
	Внесение изменений в бланки учреждений образования, замена штампов, печатей
	не позднее трёх рабочих дней после регистрации

Устава учреждения образования
	руководители учреждений образования

	7.
	Размещение информации об изменении типа в средствах массовой информации и на сайте муниципального образования Ливенский район
	не позднее трёх рабочих дней после регистрации

Устава учреждения образования
	Управление образования

(Ревин В.М.)

	8.
	Обращение с заявлением и необходимыми документами за оформлением лицензий в установленном порядке (при необходимости)
	в порядке, установленном законодательством
	Управление образования

(Ревин В.М.),
руководители учреждений образования

	9.
	Внесение изменений в трудовые книжки работников, трудовые договоры
	не позднее пяти рабочих дней

после регистрации

Устава учреждения образования
	руководители учреждений образования

	10.
	Представление в управление финансов администрации района документов для внесения изменений в перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета субъекта бюджета Ливенского района
	не позднее 10 рабочих дней

после регистрации

Устава учреждения образования
	Управление образования

(Ревин В.М.),

руководители учреждений образования

	11.
	Внесение изменений в документы участников бюджетного процесса, зарегистрированных на электронных торговых площадках
	не позднее 10 рабочих дней

после регистрации

Устава учреждения образования
	Управление образования

(Ревин В.М.),

руководители учреждений образования

	12.
	Внесение изменений в локальные акты учреждений образования, иные документы, регламентирующие деятельность учреждения образования
	не позднее 30 дней

после регистрации

Устава учреждения образования
	Управление образования

(Ревин В.М.),

руководители учреждений образования

	13.
	Письменно уведомить контрагентов по муниципальным контрактам, иным сделкам об изменении типа учреждений образования
	не позднее 10 дней

после регистрации

Устава учреждения образования
	руководители учреждений образования

	14.
	Информирование заместителя главы администрации района по социально – экономическим вопросам о ходе исполнения мероприятий плана
	еженедельно
	Управление образования

(Ревин В.М.)